OFÍCIO N.º 264/2025/CMAC

Alfredo Chaves (ES), 09 de maio de 2025.

Ao Exce lent íss imo Senhor

HUGO LUIZ PICOL! MENEGHEL

PREFEITO  MUNIC IPAL  DE ALFREDO  CHAVES

Assunto: Reitera solicitação enviada por meio da Indicação n.º 021/2025 para

encaminhamento de projeto de lei visando à redução da taxa de iluminação

pública.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimento a Vossa Excelência e na oportunidade, atendendo ao pedido

do Vereador ALEFY SIMÕES em Sessão Planária do dia 07 de maios de 2025, nos

autos do Processo Legislativo INDICAÇÃO N.º 021/2025, venho, por meio deste,

reiterar solicitação enviada por meio do Ofício n.º 049/2025/CMAC (Processo

PMAC n.º 1268/2025), para que — considerando a relevância do pedido e seu

impacto direto na vida da população, especialmente no contexto econômico atual —

seja avaliada a possibilidade de encaminhamento a esta Casa Legislativa de

Projeto de Lei que trate da redução da taxa de iluminação pública no âmbito do

Município, conforme cópia em anexo.

Certos da atenção de Vossa Excelência às causas de interesse público.

Reiteramos os protestos de elevada estima e consideração. Desde já,

agradecemos.

Respeitosamente,

MA

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003000390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.